[image: Описание: \\Server\user_doc\MalOV\Рабочий стол\бланки поделки\герб чб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]15.08.2016

	№
	665

	         г. Вятские Поляны

Об утверждении изменений в муниципальную программу
Вятскополянского района «Развитие образования» на 2014 - 2018 годы

	В соответствии с постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 29.07.2013 № 1242 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Вятскополянского района», администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить изменения в муниципальную программу Вятскополянского района «Развитие образования» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации Вятскополянского района от 07.11.2013 №1827 «Об утверждении муниципальной программы Вятскополянского района «Развитие образования» на 2014 - 2018 годы (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Вятскополянского района от 30.10.2014 №1554, 30.12.2014 №2012, 24.03.2015 №337, 10.04.2015 №412, 15.06.2015 №679, 18.09.2015 №1005, 09.11.2015 №1140, 22.03.2016 №203, 20.04.2016 №308, 07.07.2016 №565). Прилагается.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вятскополянского района по социальным вопросам Пелевину В.В.

И.о.главы администрации
Вятскополянского района		                                                    М.Г. Мякишева

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом образования
администрации Вятскополянского района				С.В. Мальцева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Вятскополянского района по жизнеобеспечению			Р.Р. Габдулбаров

Начальник управления финансов
администрации Вятскополянского района				И.В. Бабушкина

Консультант юридического отдела
администрации Вятскополянского района				Л.С. Павлова

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                          Постановлением
                                                                        администрации
                                                                                          Вятскополянского района
                                                                                  от _________ № ____

Изменение в муниципальную программу Вятскополянского района «Развитие образования» на 2014 - 2018 годы
[bookmark: sub_100]1. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» дополнить абзацем следующего содержания:
	«Требует совершенства в оснащении материально-техническая база детских школ искусств, в частности МКОУ ДО «Сосновская детская школа искусств» в приобретении оборудования».

Приложение 3
к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Вятскополянского района

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие образования» на 2014-2018 годы
	Отдел образования администрации Вятскополянского района
	96102,599
	102266,667
	109575,650
	79079,664
	79079,664
	466104,244

	1
	Ведомственная целевая программа
	«Общее образование в Вятскополянском районе» на 2014-2016 годы
	Отдел образования администрации Вятскополянского района
	43339,333
	42774,169
	43718,923
	      0,000
	0,000
	129832,425

	2
	Ведомственная целевая программа
	«Дошкольное образование в Вятскополянском районе»  на 2014-2016 годы
	Отдел образования администрации Вятскополянского района
	24027,523
	30529,267
	32910,342
	0,000
	0,000
	87467,132

	3
	Ведомственная целевая программа
	«Дополнительное образование в Вятскополянском районе»  на 2014-2016 годы
	Отдел образования администрации Вятскополянского района
	24320,000
	24433,285
	24512,695
	0,000
	0,000
	73265,980

	4
	Ведомственная целевая программа
	«Управление образованием в Вятскополянском районе»  на 2014-2016 годы
	Отдел образования администрации Вятскополянского района
	3960,457
	4131,566
	7000,143
	0,000
	0,000
	15092,166

	5
	Отдельное мероприятие
	«Создание условий для функционирования образовательных учреждений района»
Создание в муниципальных общеобразовательный организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
- ремонт спортивного зала МКОУ СОШ с.Слудка Вятскополянского района Кировской области в 2014 году
- ремонт спортивного зала МКОУ   СОШ д.Средние   Шуни Вятскополянского района Кировской области в 2015 году
- ремонт фасада и замена оконных блоков в здании дошкольных групп МКОУ ООШ с.Ершовка
- ремонт системы отопления и замена оконных блоков в МКОУ ДО СДШИ
- ремонт спортивного зала МКОУ СОШ дер. Старый Пинигерь Вятскополянского района Кировской области в 2016 году
	Отдел образования администрации Вятскополянского района
	368,940
	326,300
	1383,507
	0,000
	0,000
	2078,747

	6
	Отдельное мероприятие
	«Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием»
	Отдел образования администрации Вятскополянского района
	86,346
	72,090
	50,040
	0,000
	0,000
	208,476

	7
	Отдельное мероприятие

«Общее образование в Вятскополянском районе»
	Отдел образования администрации Вятскополянского района

31393,720

31393,720

62787,440

	8
	Отдельное мероприятие

«Дошкольное образование в Вятскополянском районе»
	Отдел образования администрации Вятскополянского района

18641,744

18641,744

37283,488

     9

Отдельное мероприятие

«Дополнительное образование в Вятскополянском районе»
 -укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств

Отдел образования администрации Вятскополянского района

24840,800

   24840,800

49681,600

10
	Отдельное мероприятие

 « Управление образованием в Вятскополянском районе»
	Отдел образования администрации Вятскополянского района

4203,400

4203,400

8406,800

image1.jpeg